
1 
 

Kreativní dílna - Test za I. pololetí    ………………………………………………….. 
                  jméno, příjmení   
 
1. Označení tempa "allegro" znamená: 
zvolna 
krokem 
rychle 
 
2. Polka - je tanec ve: 
3/4  ..ním taktu 
2/4  ..ním taktu 
4/4  ..ním taktu 
 
3. Dynamické znaménko "mf" znamená:  
silně 
středně silně 
slabě 
 
4. Stupnice C dur má v předznamenání: 
1 křížek 
2 křížky 
žádné předznamenání 
 
5. Které jméno nepatří mezi rakouské skladatele: 
Mozart 
Kreisler 
Schubert 
Ravel 
 
6. Které ze jmenovaných oper nezkomponoval italský skladatel: (Znali byste autory jednotlivých oper?) 
Rusalka 
Aida 
Lazebník sevillský 
Tosca 
 
7. Který z uvedených baletů nenapsal P. I. Čajkovskij: 
Labutí jezero 
Louskáček 
Romeo a Julie 
Spící krasavice 
 
8. Co vyjadřuje pojem „flamenco“? 
Souhrnný název pro nostalgické vídeňské valčíky 
Španělská hudebně-taneční kultura 
Společenské latinsko-americké tance 
Irské lidové tance 
 
9. Křestní jméno Mozarta je: 
Wolfgang Franz  
Joseph Amadeus 
Wolfgang Amadeus  
 
 
 



2 
 

10. Mozart žil v době: 
renesance  
baroka  
klasicismu  
 
 
11. Mozart nenapsal:  
Malou noční hudbu  
Vltavu  
Requiem d moll 
 
12. Mozart žil část svého života: 
v Londýně  
v Salzburgu  
v Melku 
 
13. Taktovka slouží: 
na ukazování dob  
na ukazování dynamiky  
na ukazování nástupů 
 
14. Smíšený sbor obsahuje hlasové skupiny: 
soprán, alt, baryton  
soprán, mezzosoprán, tenor, bas  
soprán, alt, tenor, bas 
 
15. Nižší hlasy jsou: 
soprán, tenor  
tenor, bas  
alt, bas 
 
16. Spoj čárou krajinu s nástrojem pro ni typickým: 
Španělsko  Er Hu 
Čína   Kastaněty 
 
17. Kde se narodil F. Chopin: 
Česká republika 
Polsko 
Maďarsko 
 
18. Do jaké skupiny nástrojů patří violoncello: 
klávesové 
smyčcové 
žesťové 
 
19. Vypiš české skladatele: 
 
 
 
Hodnocení na vysvědčení:  …………………………………………………………. 
 
Datum:     …………………………………………………………. 
 
Test opravil:    …………………………………………………………. 


